
Náměty na domácí práce s dětmi 

soubor námětů č. 7 

téma: NASTÁVÁ ČAS VÁNOČNÍ / Těšíme se na Ježíška 

 

 cvičíme s hudbou – sladit pohyb s hudbou, reagovat na změny rytmu 

 učíme děti dodržovat předem daná pravidla u pohybových her – např. u honičky „Na mrazíka“ 

 procvičujeme rovnovážné cviky – chůze po provazu, který je natažený na zemi, stoje na jedné noze, 

na špičkách apod. 

 procvičování grafomotoriky – „Vánoční stromeček“ (viz pracovní list č. 1) 

 učíme děti vyjádřit své myšlenky, pocity a citové prožitky – povídáme si o zapojení dětí do vánočních 

příprav, o pečení cukroví 

 posloucháme koledy a zpíváme je 

 upevňujeme citové vztahy k rodině – rozhovor s dětmi „Jak je to u nás doma o Vánocích“ 

 stále procvičujeme správné stolování 

 procvičujeme samostatné oblékání, zapínání zipu, nasazování rukavic, obouvání 

 povídáme si s dětmi o tom, co si přejí za dárky pod stromeček – „Dopis Ježíškovi“ 

 podporujeme u dětí prožitek udělat někomu radost – výroba přáníčka, obrázku, dárečku 

 při procházkách pozorujeme okolí – prohlídka vánoční výzdoby 

 malujeme temperovými barvami podle fantazie dětí „vánočního kapra“ nebo „vánoční zvoneček“ – 

práce se štětcem, vyplnění celé plochy papíru – obrázky a výtvory dětí rádi vystavíme ve školce 

 procvičujeme správnou výslovnost, např. básničkou „Vánoční stromeček“: 

Vánoční stromeček v pokoji zavoní, 
u stolu maminka jablíčko rozkrojí. 
A když ho rozkrojí, uvidí hvězdičku, 
co byla schovaná v červeném jablíčku. 

 

Přejeme vám krásný advent a hodně zábavy i pěkných společných zážitků při plnění úkolů. 

(Pracovní list číslo 1 k tomuto souboru námětů naleznete na následující stránce.) 

 

 



Pracovní list č. 1 

Dokresli druhou půlku stromečku. 

 


